
 

 
 

 
Betriebliches Gesundheitsmanagement (BGM): 
Was ist aus der Online-Befragung geworden und wie geht’s jetzt weiter?  
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
liebe Mitarbeiter*innen, 
 
viele von Ihnen haben bei der Online-Befragung mitgemacht und mit ihren Kommentaren 
beschrieben, wie sie die Situation bisher erleben und was ihrer Meinung nach geändert wer-
den sollte. Herzlichen Dank an alle, die mitgemacht haben und uns so eine Basis für die 
weitere Arbeit gegeben haben! 
 
Die zusammengefassten Ergebnisse finden Sie in Roxtra unter: http://roxtra.diakonie-kreis-
re.de/Roxtra/index.aspx?FolderID=6001 Deutlich sind in der Befragung und auch in den 
Workshops aller Geschäftsfelder zwei Themen priorisiert worden: „Betriebliche Gesund-
heitsförderung“ und „Gesunde Führung“. Mit diesen Themen werden wir beginnen!  
 
Um diese Themen sinnvoll bearbeiten und bedarfsorientierte Maßnahmen entwickeln zu 
können wurde ein QZ BGM beauftragt, in dem die BGM-Koordinator*innen der einzelnen 
GFD gemeinsame Maßnahmen für das gesamte Diakonische Werk abstimmen und sich 
über Maßnahmen in den einzelnen GFD gegenseitig informieren. Der QZ wird sich monat-
lich treffen und regelmäßig über Neuigkeiten zum Thema „BGM“ informieren. Die Koordina-
tor*innen sind: 
  
Für das GFD A&Q: Frau Carmen Schramm (Berufliche Integration/ IFD): c.schramm@dia-
konie-kreis-re.de, Tel. 01515 5250525 und  
Herr Marius Lindner (Fördertürme): m.lindner@diakonie-kreis-re.de, Tel.: 0160 8801545 
Für das GFD E&F: Herr Tim Gonsch (ÖA EF): t.gonsch@diakonie-kreis-re.de,  
Tel.: 0151 46157181 
Für das GFD G&P: Frau Silvia Friedrich (PDL in der DS Datteln): s.friedrich@diakonie-
kreis-re.de, Tel.: 02363 565020 
Für das GFD Wohnen: Frau Isabel Betke (Wohnen Nord): i.betke@diakonie-kreis-re.de, 
Tel.: 0 2360 550 
sowie für alle DLZ und die Mitarbeitenden, die keinem Geschäftsfeld zugeordnet sind:  
Frau Sonja Frickenstein (DLZ P&O): s.frickenstein@diakonie-kreis-re.de, Tel.: 02361 9301-
314. 
 
Die Koordinatoren*innen sind Ihre Ansprechpartner*innen bei Fragen zum BGM und seinen 
Maßnahmen: Sie nehmen gerne Ihre Anregungen entgegen, sie entwickeln nach Absprache 
im GFD spezielle Maßnahmen und Aktionen und arbeiten als Netzwerker*innen am Thema 
Betriebliches Gesundheitsmanagement und werden Sie sicherlich auch zum Thema anspre-
chen oder befragen. 
 
Wenn Sie Fragen oder Vorschläge haben: sprechen Sie die BGM-Koordinator*innen direkt 
an! 
 
Recklinghausen, den 21.12.2020 
 

  
Dr. D. Kehlbreier  C. Lecke    
Geschäftsführung    Leitung DLZ P&O  
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